
Hodějice
Hodějice 41, 68401 Hodějice

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Hodějice III/2023 konané dne 
22.03.2023, v místě: zasedací síň obecního úřadu, Hodějice 41, 684 01

Zasedání bylo zahájeno v 19:01

Úvodní informace
Rozprava:
Zasedání Zastupitelstva obce Hodějice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostkou obce 
Blahoslavou Suchánkovou (dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hodějice zveřejněna v 
souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14.3.2023 -  dosud. Současně byla zveřejněna i na 
„elektronické úřední desce“ a způsobem obvyklým v daném místě - místním rozhlasem, sms. Předsedající schůze 
dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že přítomno je  7 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích).
O bodu nebylo hlasováno

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Rozprava:
Předsedající navrhla ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva obce p. Lukáše Moravčíka a Stanislava 
Otépku a zapisovatelkou Lenku Záleskou
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu p. Lukáše Moravčíka a Stanislava Otépku a zapisovatelkou Lenku 
Záleskou.
Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 1 - Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele - bylo schváleno

2. Schválení programu
Rozprava:
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu veřejného zasedání vyvěšeného na úřední desce i 
elektronické úřední desce ve dnech  14.3.2023 – dosud. (příloha č. 2)
 1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola    Hodějice
4. Zapojení obce do projektu zavedení door to door systému sběru a svozu    odpadů
5. Zajištění předfinancování projektu na zavedení door to door systému    sběru a svozu odpadů
6. Spolufinancování vlastních nákladů projektu na zavedení door to door    systému sběru a svozu odpadů
7. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330067729/001-ADS
8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330063691/001-ADS
9. Stravné při pracovních cestách
10. Různé
11. Diskuze



Před hlasováním byla dáno možnost zastupitelům doplnit bod k jednání. Nebyl vznesen žádný návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního veřejného zasedání viz příloha
Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 2 - Schválení programu - bylo schváleno

3. Dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Hodějice
Rozprava: V ZŠ Hodějice se loni vybudovalo víceúčelové hřiště s umělým povrchem za 1 377 121, 01. Dodatkem č. 9 
ke zřizovací listině předáváme tento majetek do správy příspěvkové organizaci. Oprávky jsou 9 182 Kč, účetní 
zůstatková cena je 1 367 939,01Kč.  Nebyly vzneseny žádné dotazy. (příloha č. 3)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodějice Schvaluje dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Hodějice, účinnost dodatku od 1. 4. 2023.
Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 3 - Dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Hodějice - bylo schváleno

4. Zapojení obce do projektu zavedení door to door systému sběru a svozu 
odpadů
Rozprava:
Zastupitelstvo chce pro lepší vytříděnost využitelných odpadů realizovat v obci systém sběru a odvozu odpadů - 
door to door. Každá domácnost dostane popelnice na třídění odpadů - plast, papír. Bude tedy mít pohodlnější práci 
s tříděním, nemusí průběžně nikam odpad odnášet a popelnice budou sváženy přímo od jejich domu. Projekt se 
bude realizovat přes ŽLaP. Pro zapojení pro projektu je třeba přijmout usnesení. Nebyl vznesen žádný dotaz. 
(příloha č. 4)
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje zapojení obce Hodějice do projektu na zavedení door to door systému sběru 
a svozu odpadů, který bude realizován prostřednictvím DSO Ždánický les a Politaví z Operačního programu Životní 
prostředí.
Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 4 - Zapojení obce do projektu zavedení door to door systému sběru a svozu odpadů - bylo schváleno

5. Zajištění předfinancování projektu na zavedení door to door systému 
sběru a svozu odpadů
Rozprava:
V souvislosti s předchozím bodem bude náklady na projekt zavedení door to door systému sběru a svozu odpadů 



nutné předfinancovat, než bude uhrazeno z dotace. Nebyl vznesen žádný dotaz. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje zajištění předfinancování projektu na zavedení door to door systému sběru a 
svozu odpadů ve výši odpovídající podílu nákladů projektu pro obec Hodějice.
Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 5 - Zajištění předfinancování projektu na zavedení door to door systému sběru a svozu odpadů - bylo 
schváleno

6. Spolufinancování vlastních nákladů projektu na zavedení door to door 
systému sběru a svozu odpadů
Rozprava:
Dotace projektu na zavedení door to door systému sběru a svozu odpadů je poskytnuta v určité výši dle 
vyhlášeného dotačního programu a obec musí zbylou částku uhradit z vlastních zdrojů. Přesná čísla budou známá 
po výběrovém řízení. Nebyl vznesen žádný dotaz. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje spolufinancování vlastních nákladů projektu na zavedení door to door 
systému sběru a svozu odpadů ve výši odpovídající podílu vlastních nákladů projektu pro obec Hodějice, v souladu s 
podmínkami dotačního programu.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 6 - Spolufinancování vlastních nákladů projektu na zavedení door to door systému sběru a svozu 
odpadů - bylo schváleno

7. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330067729/001-ADS
Rozprava:
Jedná se o zřízení věcného břemene k pozemkům par.č. 279/1, 279/2 a 282 v k.ú. Křižanovice z důvodu realizované 
stavba "Křižanovice, kabel NN Kachlíková" - kabelové vedení NN, pojistková skříň, na dobu neurčitou za 
jednorázovou úplatu 1300 Kč. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 5)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330067729/001-ADS, jejímž 
předmětem je věcného břemene k pozemkům par.č. 279/1, 279/2 a 282 v k.ú. Křižanovice  na dobu neurčitou za 
jednorázovou úplatu 1300 Kč. Smluvní strany: Obec Hodějice, Hodějice 41, 684 01, IČO 00291773 a EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400.
Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 7 - Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330067729/001-ADS - bylo schváleno

8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330063691/001-ADS
Rozprava:



Jedná o o zřízení věcného břemeno  k pozemku par.č. 50 v k.ú. Hodějice,  z důvodu dokončené stavby „Hodějice, 
úprava NN Hlaváček",  kabelové vedení NN, přípojková skříň. Věcné břemeno je na dobu neurčitou, za jednorázovou 
úplatu 1 300Kč. Rozsah věcného břemene je vyznačen na přiloženém geometrickém plánu č. 776-5613/2022. Nebyl 
vznesen žádný dotaz. (příloha č. 6)
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330063691/001-ADS, jejímž 
předmětem je věcné břemeno k pozemku par.č. 50 v k.ú. Hodějice  na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 1300 
Kč. Smluvní strany: Obec Hodějice, Hodějice 41, 684 01, IČO 00291773 a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400.

Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 8 - Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330063691/001-ADS - bylo schváleno

9. Stravné při pracovních cestách
Rozprava:
Náhrady stravného při pracovní cestě zaměstnance jsou stanovovány vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí 
-  Vyhláška o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení 
průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad na příslušné období. Stravné je v této 
vyhlášce určeno v určitém rozpětí. Pro výplatu stravného pro zaměstnance/zastupitele v obci Hodějice bude stravné 
vyplaceno v minimální určené výši platné vyhlášky k datu konání pracovní cesty. Nebyl vznesen žádný dotaz. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje vyplácení výše stravného při pracovní cestě v minimální výši dané vyhláškou 
Ministerstva práce a sociálních věcí (Vyhláška o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových 
vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad) platné 
k datu pracovní cesty. 
Výsledky hlasování
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 9 - Stravné při pracovních cestách - bylo schváleno

10. Různé
a/ Rozprava:
Předsedající sdělila přítomným závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Hodějice, které 
proběhlo na OÚ dne 27.2.2023. Nebyl vznesen žádný dotaz. 

B/ Rozprava:
Pan Moravčík přednesl zprávu PČR doručenou datovou schránkou dne 23.2.2023. Jedná se o bezpečnostní zprávu v 
obci Hodějice za rok 2022. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 7)
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hodějice bere na vědomí bezpečnostní zprávu v obci Hodějice za rok 2022 zaslanou Policií ČR

12. Diskuze
1. Návrh p. starostky – dát zprávu Policie ČR do Zpravodaje, uspořádat besedu o  bezpečnosti na internetu
2. Doraz p. Moravčíka na p. Kučeru kvůli sběru železa pořádaného fotbalisty, dle p. Moravčíka byla domluva, že 
hasiči dělají sběr na jaře, fotbalisti na podzim, podle p. Kučery byla domluva na střídání po roce, nesbíralo se 2x za 



rok. →obě strany zjistí, kdy dělaly sběry, proběhne schůzka, kde se vyjasní písemně vyjasní podmínky
3. Pochvala za posezení při cimbálu a dodatečně i za předvánoční posezení s občany, dotaz na divadlo – chystání 
sálu a topení.
4. Dotaz p. Cenka na studnu na hřišti – je vyčištěná. Dále co jsme zjistili na Povodí kvůli možnému zavlažování z 
Litavy – ptali jsme se, zatím bez odpovědi. Prověříme, dáme vědět.

Zasedání bylo ukončeno v 20:06
Zapisovatel: Lenka Záleská ………………………………………………………….………..…..dne………………………………………….

Ověřovatelé: Lukáš Moravčík……………...…….........................................…....... dne ...........................................

                        Stanislav Otépka…....….............................................……...…..… dne ...........................................

Starostka: Blahoslava Suchánková..................................................……......... dne  ...........................................
Razítko obce:

Podpisy


